
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS 

 

______________________________________________________________________________________________ 
 Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Goiabeiras, Vitória/ES. 

 
 

PORTARIA Nº 005 DE 11 DE MARÇO DE 2022 
 
 
 
A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias, 
 
 RESOLVE: 
 
Designar os membros abaixo relacionados para compor o Núcleo Docente Estruturante 
(NDE) do Curso de Direito do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas 
(CCJE/UFES) pelo período de 17 de março de 2022 a 16 de março de2024. 
 

NOMES MEMBROS 

Gilberto Fachetti Silvestre Presidente 

Tiago Figueiredo Gonçalves 

Servidor docente 

Ricardo Gueiros Bernardes Dias 

Marco Antonio Lopes Olsen  

Cristiane Mendonça 

Flávio Cheim Jorge 

Valesca Raizer Borges Moschen 

 
 
CUMPRA-SE. 

 

 

CENIRA ANDRADE DE OLIVEIRA 
Diretora do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas 

 


